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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 15/2015   
pro týden:  
13. 4. 2015–19. 4. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
TŘÍDĚNÝ ODPAD V LOUŽNICI 
V Loužnici můžete třídit odpad, v prostoru pod sokolovnou 
najdete kontejner na: 
  
PET lahve – žlutý kontejner 
PAPÍR – modrý kontejner 
BIO odpad – hnědá popelnice 
SKLO – zelený „Zvon“ 
PLAST – žlutý pytel (k zakoupení u paní Šmídové v obchodě, 
1 ks – 6,-Kč) 
TETRAPACK – oranžový pytel, zdarma na OÚ 

ŽELEZO – kovový kontejner – po domluvě s panem Urbánkem 
TEXTIL, OBUV – bílý kontejner. Pokud se Vám do tohoto kontejneru dostane něco, co jste tam určitě nechtěli vyhodit, či 
vyhodili omylem, nepropadejte panice, volejte starostu obce Loužnice či správce kontejneru: 723 805 411 
BATERIE apd. – kontejner v obchodě u paní Šmídové 

 

 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Dvakrát ročně, se obce ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami, 
starají o to, aby občané obcí na Jablonecku, měli přístup k odstranění nebezpečných 
složek komunálního odpadu, přímo v jejich obci. Je to dáno ze zákona o odpadech, 
kdy obce jsou povinní svým občanům zajistit sběr nebezpečných složek odpadu. 
Severočeské komunální služby zajišťují ambulantní sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu.  
Během soboty 11. dubna 2015 tento ambulantní sběr, proběhl v 10 obcích na 22 
stanovištích.  
V Loužnici tento sběr proběhl od 11.10 do 11.20 hodin a řada občanů tuto službu 

s radostí přivítala a využila, protože v každém domě a domácnosti se vždy najde něco, co již neslouží a do popelnice či do 
tříděného odpadu, se takový odpad, vyhodit nesmí. Jak obec, tak i občané tento sběr velmi vítají. 

 

 
ZAČÍNÁ PSTRUHOVÁ SEZONA! 
Sezona začíná na všech pstruhových rybářských revírech Českého rybářského 
svazu ve čtvrtek 16. dubna. Po zimní přestávce, tak bude opět možné chytat na 
těchto místech vybrané druhy ryb. Ani začátek rybářské sezóny totiž 
neznamená, že je možno lovit všechny druhy ryb, které přijdou rybáři na háček. 
Například lipan podhorní, ostroretka stěhovavá, parma obecná a podoustev říční 
jsou na pstruhových revírech hájeni až do 15. června. Kromě dob hájení musí 
navíc rybáři třeba respektovat i denní doby lovu, které se během kalendářního 
roku mění, počet docházek a povinnost zapisování těchto docházek Doba hájení 
všech druhů ryb na pstruhových revírech zohledňuje nutnost ochrany 

lososovitých druhů ryb a lipana v době jejich rozmnožování tak, aby nedocházelo 
ke zbytečnému pohybu lovících rybářů v místech jejich přirozené reprodukce a k 
ulovení ryby před výtěrem. 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznice.com/2012/
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ZE SVĚTA 
 

LIBERECKO / JABLONECKO – Národní protidrogová centrála 
provedla rozsáhlou razii ve městech. Zasáhla v Hrádku, Osečné i 

Velkých Hamrech. 
Zásahové jednotky 
Národní protidrogové 
centrály ve středu 
ráno vtrhly v 
několika obcích na 
Liberecku a 
Jablonecku do 
objektů patřících 
vietnamským 
majitelům. Objevily 
se v Hrádku nad 
Nisou, v Osečné a ve 

Velkých Hamrech. Není vyloučeno, že v 6 hodin ráno zasáhly i na 
jiných místech severních Čech. Při raziích policisté i někoho 
zadrželi. „Potvrzuji, že šlo o naši realizaci. Nic bližšího ale k tomu 
říci nemohu," řekla Barbora Kudláčková, mluvčí Národní 
protidrogové centrály. Tvrdé probuzení Jedním z cílů razie byl 
podnik U Jelena v Hrádku, ve kterém funguje mimo jiné vykřičený 
dům. Tam přijeli policisté v tmavých dodávkách nad ránem. „Bylo 
jich strašně moc. Převlékali se do policejních úborů na parkovišti 
společnosti Tristone. Na hlavách měli přilby," popsala Deníku 
jedna z obyvatelek města. Dovnitř si prorazili cestu beranidlem, 
kterým vyrazili vrata. „Vlítli sem chlapi v džínách, někteří ve 
vestách s nápisem policie. Křičeli, natáčela to všechno kamera. 
Nejdřív jsme mysleli, že to je někdo od televize, ale nebyl. Naštěstí 
tady byla jen děvčata, žádní klienti, všechny nás srazili na zem, 
nasadili nám pouta a půl hodiny jsme tam leželi," popsala ranní 
„překvapení" (říkejme jí) paní Alenka, která si v podniku 
přivydělává. A vypráví dál: „Prověřili jen totožnost všech holek, ani 
nás netestovali na alkohol nebo drogy, ty já rozhodně neberu. 
Myslím, že jim šlo o našeho nájemce, Vietnamce." Dům v Hrádku 
prohledala policie doslova od sklepa po půdu a pocítili to i lidé, 
kteří zde žijí v nájemním bytě. I je ráno razie překvapila, všichni 
byli shromážděni na jedno místo a legitimováni. Podle sdělení 
prověřovaných lidí byli policisté razantní, ale ne suroví. „Ačkoli 
máme Jelena doslova před okny radnice, už dávno nám zmizel z 
dohledu. Kdysi tam byla restaurace a ubytování v podkroví. Ani 
mě nepřekvapuje, že se takový zásah odehrál, na protidrogové 
akce jsme u nás zvyklí, není to poprvé. Jsem za to rád a velmi 
kvituji, když se něco podobného odehraje," okomentoval situaci 
hrádecký starosta Josef Horinka. Strhávali stropy Podle 
dostupných informací se podobný scénář odehrál také v Osečné, v 
bývalém nákupním středisku, vedle restaurace Dřevěnka. V domě 
tam žije vietnamská komunita, která provozuje prodejnu, vinárnu 
a bydlí tam. „Policie přijela už ráno a jsou tady doteď," hlásili lidé 
z Osečné ještě kolem třetí hodiny odpoledne. Jiní přidávali i popis 
aktuálního dění: „Stojí tam několik policejních aut, prý jim tam 
strhávají uvnitř i stropy a před domem rozebírají auta na šroubky." 
Dalším městem, kam se podle informací Deníku tým protidrogové 
centrály vydal, byly Velké Hamry na Jablonecku. Zásah měl podle 
všeho naprosto identický průběh. Cílem zájmu policistů se stala 
budova bývalých lahůdek Valtr, které dnes místní říkají Hanoi. I 
tady žije a podniká vietnamská komunita. Jaké měla policie 
důvody k tak rozsáhlému zásahu nechtěla, s ohledem na 
probíhající vyšetřování, komentovat. 
 

LIBERECKO - Na části silnic Liberecka se už 
brzy zvýší maximální povolená rychlost a 
řidiči tam budou moci legálně jezdit rychlostí 
110 kilometrů v hodině. 
Návrh novely zákona o pozemních 
komunikacích, která zahrnuje i u úseky u 
nás, schválila vláda. Proměna v rychlostní 
silnice se na Liberecku dotkne dvou míst. 
Mezi Machnínem a Bílým Kostelem a silnice z 
Ohrazenic do Liberce. Ovšem neznamená to, 
že na obou úsecích budou moci řidiči nechat 
vytočit ručičku na tachometru až ke sto 
desítce. „Úsekem silnice od Ohrazenic na 
Liberec jsme se zabývali už v minulosti a 
tehdy nám zákon neumožnil udělat z něj 
rychlostní silnici, na níž se jezdí maximální 
rychlostí 100 km/hod. Řidiči zde proto můžou 
nyní jet rychlostí až 130 kilometrů v hodině. 
Jakmile ale vstoupí v platnost novela zákona, 
povolená rychlost tady klesne na 110 
kilometrů," upozorňuje Vlastimil Malý, 
komunikační inženýr Dopravního 
inspektorátu Policie ČR v Liberci. A tak, i 
když novela má v úmyslu rychlosti především 
na vybraných místech zvýšit, právě tady se 
stane opak. Na dalším úseku, tedy mezi 
Machnínem a Bílým Kostelem, se skutečně 
zvýšení rychlosti šoféři dočkají. Nyní tam smí 
jet maximálně devadesátkou. „Spousta řidičů 
tam ale jezdí rychleji, myslí si, že jsou na 
dálnici. A to je omyl," zdůrazňuje Malý. 
Samotnému zvýšení rychlosti bude 
předcházet úprava silnic, ať již změny 
značení, a to i vodorovného, nebo vyřešení 
bezpečnostní situace. Z bezpečností studie, 
která se např. pro úsek z Machnína 
prováděla, jsou rizikem např. autobusové 
zastávky. Řidiči se na zvyšování rychlosti těší. 
„Jezdím po té silnici pravidelně. Přiznávám, 
že pokaždé jedu o něco rychleji, přijde mi to 
tam přirozené. Až to dovolí, bude to 
parádní," komentuje řidič Filip Hrázský. 
Autor: Blanka Daníčková 
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JABLONEC N. N. - 
Pravidelné čtvrteční 
trhy s textilním 
zbožím letos začaly 
na novém místě u 
autobusového 
nádraží. Místo na 
Ovocném trhu v 
Jablonci si včera 
vyzkoušeli i prodejci 

zeleniny. 
Stěhování trhovců zapříčinila stavba nového obchodního 
centra Central Jablonec. Už na podzim 2013 se začalo s 
přípravou pro přemístění tržnice. Prostor vydláždili a až 

do března letošního roku na něm mohla zdarma parkovat 
auta. Do vydláždění, odvodnění a celkové úpravy plochy 
radnice investovala dva a půl milionu korun. „Hledali jsme 
náhradní prostor pro pořádání oblíbených květinových a 
zeleninových trhů, variant nebylo mnoho. Plocha u 
autobusového nádraží se v tuto chvíli jeví jako 
nejvstřícnější," vysvětlil primátor Beitl. „Dolní náměstí v 
současné podobě není pro pořádání trhů vhodné, 
konstatují to i sami trhovci. Předloni v létě se zde 
pokoušel zavést farmářské trhy soukromý pořadatel, 
ovšem z důvodu nezájmu trhovců upustil od své aktivity 
už vloni," dodává primátor. Varianta pro trhovce i 
nakupující Plocha v těsném sousedství autobusového 
nádraží se jeví jako logisticky výhodná. Je dostupná 
městskou i příměstskou hromadnou dopravou, nabízí 

možnost parkování a ochotu se sem přestěhovat projevila 
i jasná většina prodejců. „Připravujeme i změnu v 
podmínkách parkování na parkovišti v Tržní ulici tak, aby 
bylo pro nakupující co nejvstřícnější," informuje náměstek 
Miloš Vele s tím, že změnu musí projednat a schválit 
Rada města. Plochu nové městské tržnice spravují 
Technické služby Jablonec nad Nisou. „V uplynulém týdnu 
jsme řešili s trhovci praktické záležitosti jako je umístění 
prodejního stánku, parkování, přístup k vodě a elektřině," 
říká jednatel TSJ Milan Nožička. Ovocný trh po letech 
bude sloužit opět stejnému účelu, jako tomu bylo dříve. 
Tržnice se zde totiž nacházela už před první světovou 
válkou. V roce 1907 dokonce získalo toto místo svůj 
dnešní název Obstmarkt, tedy Ovocný trh. O tom, že 
tržnice byla v těchto místech již začátkem století svědčí i 

název ulice, která na něj navazuje Tržní. V zimním období 
bylo volné rovné prostranství využíváno jako kluziště. 
„Ovocný trh si pamatuji, bydlel jsem nedaleko, na rohu 
Mostecké a Gottwaldovy, dnes Podhorské," vzpomíná 
znalec místní historie Václav Vostřák. „Chodil jsem po 
válce na trh nakupovat. Prodávala se tam i zelenina a 
vstup byl kolem domu, který dnes už nestojí, a který 
sloužil pro dopravce a prodávaly se tam jízdenky," dodal. 
Autor: Jan Žíla, Redakce 
 

LUČANY N. N. - 
Vstřícný krok se 
rozhodli udělat 
zastupitelé v 
Lučanech a známou 
rozhlednu Bramberk 
letos pro turisty 

otevřou častěji než 
loni. 
„Reagovali jsme 
hlavně na zvýšenou 
poptávku lidí, kteří 

se na Bramberk vydávali na výlet. V předminulém roce to bylo 
na sedm tisíc lidí, ale v loňském roce už to bylo o dalších dva 
tisíce lidí více," zmínil se o úspěchu lučanský starosta Jiří 
Řešátko. Od dubna zde opět zahájili víkendový provoz 
rozhledny, včetně svátků. Zastupitelé navíc z důvodu 
abnormálního zájmu ze strany škol rozhodli o rozšíření otvírací 
doby o každodenní provoz už od června. Stejně jako v 
předcházejících letech tento rytmus provozu ukončí s koncem 
srpna. V září bude Bramberk veřejnosti přístupný opět o 
víkendech a svátcích. Při nepříznivých rozhledových 

podmínkách, nebo deštivém počasí zůstane stejně jako dříve 
rozhledna uzavřena. V minulém týdnu navíc proběhla výměna 
poslední části na vnitřním točitém schodišti. „V letošním roce 
bychom také rádi přivedli elektrický proud přímo k rozhledně. 
Půjde pouze o venkovní úpravy," ujišťuje návštěvníky Řešátko. 
Autor: Jan Žíla 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/


  
 

6 
 

KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/198252760369425/photos/a.198255510369150.1073741827.198252760369425/333289256865774/?type=1&theater
https://www.facebook.com/ZasadaSkiCentrum/photos/a.571433979549899.146525.571393999553897/1087967351229890/?type=1&theater
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9 soubory/pencin201503tisk.indd.pdf
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU - K události došlo v sobotu 4.4.2015 ve dvě hodiny ráno v jednom baru ve městě. 
Mladá žena, která zde trávila svůj volný čas, si na okamžik odložila svoji kabelku. Toho využil zatím nezjištěný 
poberta, který kabelku odcizil, aniž by si toho někdo všiml. Poškozená postrádá nejen finanční hotovost, klíče, 
řidičský a občanský průkaz, ale i mobilní telefon, kreditní a platební kartu a další věci, které měla v kabelce. V 
případě dopadení hrozí pachateli za přečin krádež a neoprávněné opatření, padělání a pozměňování platebního 
prostředku až dva roky ve vězení. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 7.4.2015 policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 65letému muži podezření ze spáchání trestných činů krádeže, porušování domovní 
svobody a poškození cizí věci. Podezřelého policejní hlídka zadržela v noci na včerejšek patnáct minut před jednou 
hodinou v Jablonci nad Nisou části Proseč nad Nisou v zahradní chatce, do které se vloupal. Do této chatky vnikl 
po vypáčení vstupních dveří krumpáčem a uvnitř si připravil věci k odcizení – televizor a potraviny. Policisté na 
místě ovšem zjistili, že tato chatka nebyla první, do které podezřelý v tu noc násilím vnikl. Podezřelý tedy nejprve 
po překonání zajištěné okenice vnikl do sousední zahradní chatky, kde odcizil sekeru, tesařské dláto a krumpáč, 
se kterým následně vypáčil vstupní dveře u druhé chatky. Aby mohl projít mezi jednotlivými pozemky u těchto 
zahradních chatek, tak svými štípacími kleštěmi v plotě vytvořil otvor, kterým následně prolezl. Tímto svým 
jednáním podezřelý způsobil celkovou škodu na poškození ve výši 15.700,- Kč a odcizením věcí 850,- Kč. Věci, 
které se pokusil odcizit ve druhé chatce, byly v hodnotě 4.700,- Kč. Ukradené věci z první chatky podezřelý použil 
k vniknutí do objektu druhé chatky, kde následně zůstaly při příjezdu policejní hlídky ležet. Za spáchání 
uvedených trestných činů podezřelému nyní hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 8.4.2015 policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 41letému muži podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, 
kterého se dopustil v úterý 7. dubna. V tento den ho ve dvacet hodin v Jablonci nad Nisou v ulici Nádražní 
kontrolovala policejní hlídka za volantem vozidla Opel Astra. Provedenou dechovou zkouškou policisté v jeho 
dechu naměřili hodnotu alkoholu 1,41 promile a navíc zjistili, že vůbec není držitelem příslušného řidičského 

oprávnění. Podezřelý ovšem ve vozidle nejel sám. Na zadním sedadle přepravoval tři děti bez autosedaček a 
dokonce jedno dítě bylo i v zavazadlovém prostoru. Podezřelý policistům nepředložil ani osvědčení o registraci 
vozidla. Za spáchání uvedeného trestného činu mu tak nyní hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 
TANVALD - Bez zranění, ale s únikem provozních náplní se stala nehoda 7.4.2015 v části obce Šumburk nad 
Desnou. Tam narazil osobní automobil do stromu. Z vozidla unikala nafta, kterou hasiči jímali do speciálních 
nádob. Únik se jim podařilo nakonec zastavit. Na místě zasahovali profesionální hasiči z Tanvaldu. 
 
JABLONEC N. N. - V úterý 7. dubna ve čtyři hodiny odpoledne vyjížděli jablonečtí strážníci na žádost policistů do 
jablonecké ulice SNP. „Dvě děti tam údajně měly házet kamení na projíždějící auta a jeden z řidičů přivolal policii, 
neboť mu kameny promáčkly střechu,“ přiblížila Markéta Hozová, mluvčí jabloneckého magistrátu. Strážníci se 
spojili s poškozeným a projeli okolí, aby děti našli. Děti však byly pryč. Policisté prošli okolí se psem, našli tři další 
děti, které řekly, že to udělali jejich spolužáci. Poškozený na stanici sepsal výpověď a strážníci s policejním 
psovodem se vydali za dětmi, které házely kameny. Doma u dívky byl i chlapec, tedy oba malí pachatelé, policisté 
si na místě případ převzali. 
 

JABLONEC NAD NISOU - Ve čtvrtek 9. dubna odpoledne ve 
14.35 hodin se v Jablonci nad Nisou v ulici Rýnovická stala 
dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Kia Sorento jel ve směru na 
centrum města, kde se ve stoupání na přímém úseku silnice 
rozhodl předjíždět před ním pomaleji jedoucí vozidla. Při 
započetí tohoto manévru začal s vozidlem najíždět do středu 
vozovky, kde tak mohl bezprostředně ohrozit za ním jedoucího 
motocyklistu na motocyklu zn. Ducati 600, který v té době již 
údajně vozidlo Kia Sorento předjížděl. Na tuto situaci byl 
motocyklista údajně nucen zareagovat náhlou změnou směru 
jízdy vlevo a intenzivním brzděním, což mělo za následek smyk 
motocyklu a následný pád motocyklisty na vozovku. Smýkající 

motocykl navíc ještě narazil do zaparkovaného vozu Subaru Impreza. K vzájemnému střetu motocyklu a vozidla 
Kia Sorento nedošlo. Alkoholu byl u obou řidičů vyloučen na místě provedenými dechovými zkouškami. Při nehodě 
nebyl nikdo zraněn. Předběžná výše způsobené škody činí částku 25.000,- Kč. Uvedenou dopravní nehodu i 
nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří žádají případné svědky celé události, 
aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Občané mohou policisty kontaktovat také 
písemně prostřednictvím e-mailu  jn.di.podatelna@pcr.cz  . 
 

http://www.policie.cz
mailto:jn.di.podatelna@pcr.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
13.4. 

Den: 11/15°C 
Noc: 8/4°C 

 PÁTEK 
17.4. 

 

Den: 16/20°C 
Noc: 7/3°C 

 

ÚTERÝ 
14.4. 

 

Den: 11/15°C 
Noc: 5/1°C 

 SOBOTA 
18.4. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 8/4°C 

 

STŘEDA 

15.4. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 7/3°C 

 NEDĚLE 

19.4. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 8/4°C 

 

ČTVRTEK 

16.4 

Den: 14/18°C 
Noc: 6/2°C 

 PONDĚLÍ 

20.4. 
 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

13.4. 
Dobří ludé sa změstnajú aj na stolci a zlým ani lavy 
nestačijá. 
 
14.4. 
V dubnu čas a panský kvas. 

 
15.4. 
Na světici Stázičku, zemáčky pod motyčku. 
 
16.4. 
Když se ozve v dubnu hrom, chyť si kámen nebo strom. 
 
 

 
17.4. 
Ženská bez břucha, jak hrnek bez ucha. 
 
18.4. 
Na duben jen neměj spoleh valný, bývá jasný den a zítra kalný. 

 
19.4. 
Mokrý duben a máj chladný — k sýpkám, senu přístup žádný. 
 
20.4. 
Duben, april popleten, mráz si chystá na květen. 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

6:08 
Zapadá:   
19:53 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE BUDE DÍT NA OBLOZE V DUBNU? 
Dne 19. 4. v 15 hodin nastane konjunkce Měsíce s Merkurem, Měsíc se bude nacházet 
4° jižně. Srpek Měsíce uvidíme večer nízko nad západním obzorem v blízkosti Merkuru 
a Marsu. Seskupení Měsíce, Venuše a Aldebaranu budeme moci spatřit večer na 
západě 21. 4., protože v 19 hodin dojde k těsné konjunkci Měsíce a Aldebaranu (Měsíc 
0,3° severně) a ve 22 hodin bude Měsíc v konjunkci s Venuší (Měsíc 7,4° jižně). 
Přiblížení Merkuru a Marsu na večerní obloze (před konjunkcí, která nastane o půlnoci) 
budeme moci pozorovat 22. 4. 
 
POČASÍ DLE STOLETÉHO KALENDÁŘE: Až do 10. mrzne, na to mírné počasí až do 
23., pak opět mráz a drsné počasí až do 29., kdy bude hezky a příjemno. Dne přibývá 
o 1 hodinu 44 minut. Délka dne je 12 hodin 57 minut až 14 hodin 41 minut. 
 

Měsíc 
15. 4. 2015 

Vychází:  

4:22 
Zapadá:  

15:46 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  14. 4. 2015 Oslaví narozeniny Bohuslav Rogers 
  16. 4. 2015 Oslaví narozeniny Pavel Černý 
  16. 4. 2015 Oslaví narozeniny Štěpán Ondřej 
  17. 4. 2015 Oslaví narozeniny Petr Šourek ml. 
  17. 4. 2015 Oslaví narozeniny Nikola Pohlová 
  18. 4. 2015 Oslaví narozeniny Jan Tomíček 
  19. 4. 2015 Oslaví narozeniny Emil Halama 
  19. 4. 2015 Oslaví narozeniny Michal Hanšpach 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

13.4. 1950 – V celé ČSR proběhla „akce 
K“ – likvidace mužských řádů a řeholí. Po 
skončení této akce v květnu bylo 2376 
mnichů soustředěno do internačních 
klášterů či táborů nucených prací. 
14.4. 1895 – Jan Buchar, krkonošský 

lidový vypravěč a spisovatel († 19. března 
1988) 
14.4. 1922 – Stella Zázvorková, herečka 
(† 18. května 2005) 
15.4. 1899 – Eman Fiala, herec († 24. 
června 1970) 
16.4. 1943 – Doktor Albert Hofmann 
objevil psychedelické účinky LSD. 
17.4. 1826 – Vojtěch Náprstek, vlastenec 
a etnograf († 2. září 1894) 
18.4. 1389 – Na Starém Městě pražském 
byl rozpoután židovský pogrom. Chudina 
vtrhla do ghetta, vydrancovala a vypálila 
obchody i domy a bylo vyvražděno na 
3000 mužů, žen i dětí. 

18.4. 1951 – Naďa Konvalinková – 
herečka 
19.4. 1923 – Lubomír Lipský, český herec 
 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

14.4. - Světový den monitoringu diabetu 
18.4. - Mezinárodní den památek a 
historických sídel 
20.4. - Mezinárodní den svobody tisku 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 13. 4. – 19. 4. 2015, slaví svátek: 

 
13.4. - ALEŠ je jméno řeckého původu. Vzniklo jako staročeská domácká 
podoba ruského jména Alexej, které pochází z řeckého slova alexein, to 
znamená bránit a někdy se přeneseně vykládá jako „štít, záštita, pomoc“. 
Podobné je jméno Alexandr ve významu „obránce mužů“. 
 
14.4. - VINCENC (nebo také Vincent, či lidově Vincek) je mužské křestní jméno 
latinského původu s významem „vítězný, vítězící“. 
 
15.4. - ANASTÁZIE (také Anastazia) je ženské křestní jméno pocházející z 
řečtiny, které znamená Vzkříšená. 
 
16.4. - IRENA je ženské křestní jméno. Původ má v řeckém slově eirénaios s 
významem „mírumilovný“. Mužským protějškem Ireny je zřídka používané jméno 
Ireneus nebo Irenej. 
 
17.4. - RUDOLF je křestní mužské jméno. Má německý původ ze 
staroněmeckých slov hrod, hrod + wolf s významem „slavný vlk“. 
 

18.4. - VALÉRIE (často také Valerie nebo Valeria) je ženské křestní jméno. 
Základ tohoto jména musíme hledat v latinských jménech Valerius a Valentinus, 
která jsou odvozeninami od slova valens, „silný“. Valérie tedy znamená „silná“ 
nebo také „něco platná“. 
 
19.4. - ROSTISLAV je mužské křestní jméno slovanského původu. Vykládá se 
jako „ten, kdo rostí (rozmnožuje) slávu“. Další variantou jména je Rastislav 
(srov. s Vratislav). Ženskou podobou jména je Rostislava. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
BŘÍZA BĚLOKORÁ 
Rod Pendula zahrnuje asi 120 druhů, které rostou v mírném a arktickém pásu severní polokoule. 
 

Strom až 25 m vysoký s oválnou korunou. Borka za mlada hladká, 
žlutavě až načervenale hnědá, později bílá až šedobílá, loupavá, v 
dolní části kmene popraskaná. Listy střídavé, řapíkaté, 
trojúhelníkovité až vejčité, dvojitě pilovité, ke špičce zúžené, za mlada 
chlupaté, později lysé. Květy v jehnědách, samčí jehnědy po 1 až 3 
na konci loňských větévek, přisedlé, 3 až 7 cm dlouhé, převislé, žluté 
až žlutohnědé, samičí jehnědy 1 až 4 cm dlouhé, stopkaté, zelené, 
zpočátku vzpřímené, po opylení převislé. Kvete v IV až VI, plodit 
začíná ve stáří 10 až 15 let a dožívá se až 150 let. 
 
Rosteve světlejších lesích a jejich okrajích, pasekách, rašeliništích, 
pastvinách, skálách, na půdách chudších, sušších, i extrémně 

kyselých, stanoviště světlé, ve stínu brzy umírá. 
V ČR roste velmi hojně až do nadmořských výšek cca 1000 m. Celkově roste v Evropě na severu až po polární 
kruh, na jihu po Pyreneje a Apeniny, na východě až k povodí řeky Leny. 
 
Léčitelství:  
Sbírá se zejména list (Folium betulae), nejlépe brzy na jaře, nejúčinnější jsou mladé, ještě lepkavé listy. Suší se 
ve stínu, teplota při umělém sušení by neměla přesáhnout 40 °C. Brzy na jaře (březen) je možno sbírat i březové 
pupeny (Gemmae betulae) nebo stáčet mízu (tzv. březová voda či šťává), jež je nejhodnotnější ještě před 
rašením listů (do kmene se navrtá 1 až 2 cm hluboká dírka, do níž se vsune hadička, z které pak šťáva odkapává 
do nádoby). 
Droga obsahuje flavonové glykosidy (cca 2%), silice (cca 0,05 až 0,5%, v pupenech až 6%), 
pryskyřice, třísloviny (5 až 9%), vitamín C, karoteny, organické kyseliny, saponiny, minerální látky, 

betulalbin, olej, cukr a fytoncidy. 
Březové listy působí močopudně, užívají se proto zejména při chorobách ledvin a močových cest či 
při "vodnatelnosti", uplatní se ale také při revmatismu a dně (v čaji či koupeli), údajně snižují i 
hladinu cholesterolu. Březové pupeny se užívají při zánětu kostí, při odvápnění kostí, harmonizují 
činnost slinivky a sleziny, pomáhají léčit záněty ledvin. Březová šťáva se osvědčila při revmatismu a 
při nedostatečné činnosti ledvin a zároveň je to lidový prostředek k ošetření vlasů. 
 
List se podává ve formě čaje (1 polévková lžíce drogy se přelije šálkem vařící vody, 10 minut se luhuje, berou se 
3 dávky denně) nebo koupele. Z březové kůry a dřeva se destilací vyrábí dehet, jenž nachází uplatnění zejména 
při kožních chorobách. 
 
Vzhledem k tomu, že bříza dobře snáší znečištěné ovzduší a nemá velké nároky na živiny, je ideální dřevinou pro 
zalesňování různých zdevastovaných území. Její dřevo se používá při výrobě nábytku či jako topivo. 
V parcích se pěstuje několik okrasných odrůd břízy bělokoré, např. "Delacarlica" s listy hluboce laločnatými, 
"Purpurea" s purpurovými listy, "Laciniata" s listy zastřihovaně dělenými, "Youngii" s polopřevislými větvemi aj. 
 
Bříza v Českém herbáři z roku 1899:  
Bříza (Betula), známý strom štíhlý, 30—80 stop vysoký, s bílou hladkou korou; listy jsou řapíkaté, skoro 
trojhranné, dvakrát pilovité, lysé. Roste v lesích v celé Evropě až daleko na sever; kvete začátkem máje. 
Listí a kůra mají hořkou chuť a považují se od lidu za lék; kůra užívá se proti zimnici, listy ženou na 
moč, zapuzují škrkavky a přikládají se na vředy. Z jara navrtává se kůra, načež vytéká z kmene 
hojně šťávy sladkokyselé, jež potřebuje se proti neduhům močových ústrojů a proti vyraženinám. 
Z poupat mladých lisuje se olej, který se užívá proti zimnici, tripru a zevně proti hostci a vředům 
apd. Ve Švédsku kladou kožku bílou pod tlapadla, by tak vzbudili pocení nohou, jestliže se zarazilo. 
Také v jiných kožních nemocech užívá se listí březového; odvar jeho slouží k umývání svrabu; při 
lišejích a vodnatelnosti zahalí se tělo v listí březové, načež vyrazí pot. Jest několik druhů — vůbec 
platí o užívání jich totéž. Jeden druh vyznačuje se kůrou temnou, která má zvláštní chuť a také co 
lék se užívá. 

 
Čistící čaj - nálev z břízy: 
1 polévkovou lžíci sušených listů přelijeme 250 ml vroucí vody a necháme 10 minut odstát, 
přecedíme. 
- čaj je vhodný jako součást čistící kúry, při revma a kloubních potížích, nedostatečnosti ledvin 
a zánětu močového měchýře, při akné a kožních potížích 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

POMAZÁNKA Z MEDVĚDÍHO ČESNEKU A SMETANOVÉHO SÝRA 
medvědí česnek, jarní cibulka, petrželka, smetanový sýr, olivový olej, sůl, 
pepř. 
Česnek omyjeme, osušíme a nakrájíme na drobno spolu s jarní cibulkou a 
petrželkou. Do misky dáme smetanový sýr, přidáme nakrájený česnek s 
cibulkou a petrželkou. Důkladně promícháme, přidáme olivový olej, 
okořeníme a osolíme podle chuti. Připravenou pomazánku odložíme do 
lednice a po vychladnutí podáváme. 
 

 
KRŮTÍ ŘÍZKY V SÝROVÉM KABÁTKU 
8 plátků krůtích prsou, 180 g tvrdého sýru (parmezán / gouda / eidam, ...), 
6 vajec, hladká mouka, sůl, pepř, sušená petrželka, olej. 
Krůtí řízky lehce naklepeme, osolíme, opepříme, obalíme je v hl. mouce a 
poté v sýrové směsi (150-200 g nastrouhaného na hrubo tvrdého sýra 
rozmíchaného se 6ti vejci, trošku sušené petrželky). Obalovat můžeme 
vícekrát - těstíčku bude tlustší a řízky budou křupavější. Smažíme z obou 
stran do zlatova. Po upečení řízky ukládáme na papírový ubrousek, 
abychom se zbavili přebytečného oleje a podáváme. 

 
KVĚTÁKOVÝ NÁKYP 
1 menší květák, 3 stroužky česneku, 1 chilli paprička, 100 g šunky, 1 hrst 
petrželky, 1 hrst strouhaného parmazánu, 4 vejce, sůl a pepř, muškátový 
oříšek, 1/2 hrnku hr. Mouky. 
Květák rozkrájíme na drobné kousky a rozmixujeme. Přidáme pokrájený 
česnek, chilli, petrželku, šunku a strouhaný sýr. Přidáme rozšlehané žloutky 

a okořeníme. Nakonec přidáme mouku a vyšlehaný sníh s bílků. 
Formu vymažeme a hodně vysypeme strouhankou. Pečeme asi 40minut při 
180 ° C. 

 
ČESNEKOVÝ CHLÉB SE SÝREM 
Chléb: 675 g- polohrubá mouka, 550 ml - horká voda, 7 g - sušené 
kvasnice, 2 lžičky – sůl, 1 lžička - kr. cukr 
Dále budeme potřebovat: 100 g – máslo, 2 lžíce – petrželka, 4 stroužky 
česneku, 50 g - tvrdý sýr, 2 lžíce olivový olej. 
Připravíme si chlebíček: 125 ml vody si smícháme s cukrem a droždím a 
necháme si připravit kvásek. 

V druhé misce si smícháme ostatní suroviny, přidáme kvásek a zpracujeme hladké těsto, které necháme na 
teplém místě vykynout (cca 1,5 hod.). Troubu si předehřejeme na 250 stupňů a do spodní části umístíme pekáč s 
vodou. Vykynuté těsto si zpracujeme, vytvarujeme si dlouhý chlebíček, který na povrchu nožem nadrežeme. 
Pečeme cca 10 minut spolu s pekáčem s vodou a následně pekáč s vodou vyjmeme a dopečeme chlebíček (cca 
15 minut). Upečený chléb necháme vychladnout.  
Chlebík si nařežeme z vrchu (ale nepřekrajujeme ho až celkem). Máslo si rozpustíme na ohni, přidáme olivový olej 
a prolisovaný česnek. Spolu promícháme a potřeme chlebíček (i mezery). Do mezer si naskládáme i sýr, který 
jsme si nakrájeli na plátky. Posypeme nasekanou petrželkou a zabalíme ho do alobalu. Pečeme cca 15 minut v 
předem předehřáté troubě při teplotě 150 stupňů. 
 
ČOKOLÁDOVÝ ZÁKUSEK 

Těsto: 3 ks – vejce, 250 g - moučkový cukr, 2 lžíce kakaa, 70 ml – olej, 30 
ml – mléko, 350 g - polohrubá mouka, 1 bal. prášek do pečiva. Krém: 700 
ml - smetana ke šlehání, 70 g – cukr, 150 g - tmavá čokoláda, 1 lžička - 
vanilkový extrakt, 1 lžíce – rum. Vrch: 150 g - tmavá čokoláda, 2 lžíce – olej. 
Připravíme si plech na pečení o velikosti 25 x 30 cm, který vyložíme papírem. 
Troubu předehřejeme na 180 stupňů. Vajíčka utřeme s cukrem do pěny, 
přidáme kakao, olej, mléko a nakonec i mouku smíchanou s práškem do 
pečiva. Připravené těsto navrstvíme na plech a pečeme cca 20 - 25 minut. 
Upečené těsto rozdělíme na polovinu. Smetanu, cukr, vanilku a rum 
vyšleháme do tuhé šlehačky. Čokoládu nad párou rozpustíme a necháme 
mírně vychladnout. Přidáme ji k vyšlehané šlehačce a spojíme. Na jeden plát 

těsta navrstvíme krém, pěkně uhladíme a položíme druhý plát těsta. Vrch polijeme rozpuštěnou čokoládou, do 
které jsme přidali olej. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 
PŘIŠLO JARO…. 
 
Každý rok se všichni obyvatelé naší obce těšíme, až přijde po období sněhu, ledu a větru konečně jaro. 
Když už jaro nastane a kolem Kopańského potoka je bílo a není to sníh, ale koberce bledulí a podél lesních 
remízků na Zadním kopci se objeví drobná kvítka lýkovce, přijde do naší obce také ruch a řev….. 
 
Není to nic jiného, než začátek motorkářské sezony, kdy závodníci z celé ČR si jezdí projet silnici mezi Železným 
rodem a Loužnicí I/10, nejedná se o žádnou klidnou projížďku, ale o závody, kdy řev motorek ruší klid a jarní 
zpěv ptáků v celém údolí Kopaňského potoka. Vše skončí až prvními plískanicemi, chvíle klidu jsou jen při 
špatném počasí, kdy se na motorce nedá jezdit. 
 
A tak všichni, kdo jezdíte, či pojedete touto nebezpečnou silnicí, dávejte velký pozor a pokud se budete cítit 
ohroženi, neváhejte a volejte na 158, silnice přeci patří všem účastníků silničního provozu!   
 
Uvidíme, co nám letošní sezona opět přinese…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.youtube.com/watch?v=jU4fdBZIr0E 
 
https://www.youtube.com/watch?v=xPfCb-t_NJg 
 
https://www.youtube.com/watch?v=BgwGnef6AUI 
 
https://www.youtube.com/watch?v=Q-8SNWFufHw 
 
https://www.youtube.com/watch?v=s0AdZx6a3PI 
 
https://www.youtube.com/watch?v=vGNMe51LmAw 

https://www.youtube.com/watch?v=jU4fdBZIr0E
https://www.youtube.com/watch?v=xPfCb-t_NJg
https://www.youtube.com/watch?v=BgwGnef6AUI
https://www.youtube.com/watch?v=Q-8SNWFufHw
https://www.youtube.com/watch?v=s0AdZx6a3PI
https://www.youtube.com/watch?v=vGNMe51LmAw
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 

ZEMĚDĚLSTVÍ V OBCI 
Sklizeno bylo: 600q sena, uskladněno 
v dokrmě v Loužnici, 300q sena 
odvezeno do Vlastiboře na uskladnění. 
220q obilní směsi pro přípravu krmiv z 8 
ha jetele odvezeno na krmení a siláž do 
Vlastiboře. 
Senoseč byla zvládnuta, až na některé 
špatnější a nepřístupné pozemky. Státní 
statek vykoupil od drobných držitelů 
pozemků pouze 44q sena, ostatní asi 
120q vykoupiy okolní JZD. 
Sklizeń lnu a žně byly provedeny za 
pomoci skupinou důchodců z Jílového. 
Ještě nikdy nebyly žně zvládnuty tak 
brzy jako letos, pokos dvěma kombajny 
za pouhé dva dny, sklizeń slámy 
s odvozem a uskladněním též za dva dny 
ze 22 ha. 
Dne 2 února v dokrmě dobytka 
v Loužnici stala se katastrofa, bylo 
usmrceno 12 býků ve váze 5 – 6q v ceně 
86.000 Kč. Katastrofa se stala vinou 
zkratu elektrického proudu na pouličním 
vedení. Během roku 20 býků, kteří přežili 
katastrofu dokrmeno a dodáno na jatky 
ve váze 5 – 6q ve třídě A. Pak byl stav 
doplněn a to 21 jaloviček a 26 býčků o 
váze 1 – 2q.   
V soukromém sektoru jíž ani nepřichází 
v úvahu nějaké dodávky pro naše 
celostátní hospodářství, jsou to již jenom 
prvky dob minulých. 
 
VÝSTAVBA 
Zřízeno MNV výbojkové veřejné osvětlení 
18 světelnými body. Investice v částce 
43.000,- Kč. 
Pokračovala přestavba místnosti bývalé 
školy k přemýstění prodejny potravin a 
pošty. 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: sklizeň sena, veřejné osvětlení 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Potkají se dva známí a ten jeden hned spustí: 
"Kamaráde, tebe jsem už dlouho neviděl! Ale jak to vypadáš? 
Člověče, tys býval takovej kulaťoučkej, červeňoučkej, ale teď? 
Teď je všechno naopak! Vypadáš příšerně! Co se ti proboha, 
Zdeňku stalo?" 
"Promiňte, ale já se nejmenuju Zdeněk." 
"No neblbni člověče, tak ty už se ani Zdeněk nejmenuješ?" 
 
Dva policajti jsou na noční obchůzce, když v tom se jeden 
zahledí na měsíc v úplňku a ptá se toho druhého: "Hele jsou 
na Měsíci lidi?"  
"No jasně že jo!" Ten první se zamyslí a říká: "No jo, to tam 
ale musejí být hrozně namačkaný když není úplněk." 
 
Jdou 2 chlápci po silnici a kolem nich projede bezhlavý 
motorkář. Trochu se podiví, ale pokračují dál. Po pěti minutách 
je míjí bezhlavý cyklista. To už jeden z nich nevydrží a povídá: 
"Ty pepo, nechceš dát tu kosu na druhou stranu?" 
 
Přijde chlap k doktorovi, že ho stále bolí hlava. Doktor se ho 
začne vyptávat na běžné věci: 
"Pijete?" "Vůbec. Ani kapku alkoholu bych dobrovolně nevypil. 
Kouříte?" "Ne, to je odporný zlozvyk." 
"A co váš sexuální život?" "Sex je hřích. Jsem starý mládenec a 
chodím spát vždycky o deváté." 
"Aha tak to už mi je to jasné. Máte příliš utaženou svatozář." 
 

Padesát procent mladých lidí v ČR vidí svou budoucnost 
pozitivně. Druhých 50% nemá na drogy peníze. 
 
Potkají se dva kamarádi a jeden se ptá toho druhého: 
"Tak jak se ti daří?" "Ále nestojí to za nic. Mám totiž problém, 
půjčil jsem jednomu kámošovi sto tisíc na plastickou operaci a 
ted nevím jak vypadá." 
 
Mami koupíš mi velblouda ? A čím bychom ho krmili . Odpoví 
maminka . Kup mi ze zoologické zahrady tam se krmit nesmí. 
 
Anička říká Pepíčkovi: Pepíčku, přijď večer k nám nikdo nebude 
doma. Pepíček přijde k Aničce domů, zazvoní a .... NIKDO 
NENÍ DOMA ! 

MOUDRÁ VĚTA 

Život je jako žebřík do kurníku..... krátkej.... a posranej 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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REKLAMA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

